
1/5

MEMUTUSKAN

a.bahwa untuk menyelesaikan program pendidikan dalam sistem kredit
semester (sks), jumlah seluruh beban pelajaran yang ditetapkan dalam
satuan kredit semester (sks) hams diselesaikan dalam kurun waktu tertentu;

b.bahwa untuk mencapai keberhasilan dalam melaksanakan program tersebut
pada huruf a. dengan prestasi yang tinggi, diperlukan dosen penasehat
dalam perencanaan/pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) maupun dalam
pelaksanaan belajar;

c.bahwa dosen yang namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini
dipandang memenuhi syarat untuk diangkat menjadi dosen penasehat
akademik;

d.bahwa pengangkatan tersebut pada huruf c. perlu dituangkan dalam
Keputusan Rektor.

1.Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
2.Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;
3.Peraturan Menteri Pendidikan Kebudayaan, Riset, dan Teknologi Republik

Indonesia No: 53 Tahun 2023, tanggal 16 Agustus 2023 tentang Penjaminan
Mutu Pendidikan Tinggi;

4.Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
181/M/2020 Tahun 2020, tanggal 31 Januari 2020, tentang Izin Perubahan
Bentuk Sekolah Tinggi "YPLN" di Jakarta Menjadi Institut Teknologi
Perusahaan Listrik Negara di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan
Pendidikan dan Kesejahteraan PT. PLN (Persero);

5.Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Republik Indonesia
No : 3510/SK/BAN-PT/Ak-PNB/SA/l/2020, tanggal 16 Juni 2020;

6.Keputusan Badan Pengurus Yayasan Pendidikan dan Kesejahteraan PT
PLN (Persero) No : 018.K/PEG/YPK-PLN/2020, tanggal 27 Februari 2020,
tentang Pengangkatan Rektor dan Wakil Rektor Institut Teknologi PLN
Periode 2020 - 2024;

7.Statuta Institut Teknologi PLN tahun 2023.

Nota Dinas Kaprodi S1 Teknik Sipil No. 7938/ND/2/A081/11/2023, tanggal 27
November 2023.

Memperhatikan

Mengingat

Menimbang

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

KEPUTUSAN
REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN
PT PLN(PERSERO)

Nomor: 0^1^ /SK/2/A0/12/2023

TENTANG

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN
MAHASISWA PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN
ANGKATAN 2017 S/D 2023 TAHUN AKADEMIK 2023/2024

Kampus : Jalan Lingkar Luar Barat, Duri Kosambi,
Cengkareng, Jakarta Barat, Indonesia 11750
Teip. +62 21 5440342, 5440344
Email: rektorat@itpln.ac.id
Website: http://www.itpln.ac.id

.NST.TUT
TEKNOLOGI
PLN



2/5

Tembusan:

1.Wakil Rektor I, II, III, dan IV
2.Dekan/ Kepala Program Studi terkait
3.M-BAA
4.M-BPDSI
5.M-BKU
6.M-BSDM
7.U.p. dosen ybs. untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.
8.K-Rektorat

^^Prof. Dr. Ir. IMULYANA K, M.KP

v,^

REKTOi

: Jakarta

: 19 Desember2023
Ditetapkan di

Pada tanggal

Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam kolom 2 (dua) dengan
pangkat akademik tercantum dalam kolom 3 (tiga) sebagai dosen penasehat
akademik untuk program studi tercantum dalam kolom 4 (empat), mahasiswa
yang dibimbing dengan NIM tercantum dalam kolom 5 (lima) dan jumlah
mahasiswa tercantum pada kolom 6 (enam) lampiran Keputusan ini.

Dosen penasehat akademik mempunyai tugas untuk memberikan bimbingan
kepada mahasiswa dalam pelaksanaan belajar dan pengisian Kartu Rencana
Studi (KRS).

Kepada Dosen Penasehat Akademik diberikan honorarium sebesarRp. 10.000,-
(Sepuluh ribu rupiah) / bulan untuk setiap mahasiswa yang dibimbing.

Semua biaya sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan kepada
anggaran InstitutTeknologi PLN.

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 1 September 2023 s.d
31 Agustus 2024 dengan ketentuan bahwa apabila di kemudian hah terdapat
kekeliruan dalam keputusan ini akan ditinjau dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

MEMUTUSKAN

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Menetapkan

PERTAMA



3/5

22

3
1
2
1
2
11
2

22

1
4
4
1
5
5
2

22

1
1
2
1
3
2
6
3
3

22

2
6
4
2
2
6

20

2
1
2
5
5
5

22

1
1
4
2
1
6
7

6

JUMLAH
MHS

2020-21-091  s/d 2020-21-093

2020-21-095

2020-21-097  s/d 2020-21-098

2021-21-005

2021-21-020 S/d 2021-21-021

2022-21-014 s/d 2022-21-024

2023-21-023 s/d 2023-21-024

2019-21-093

2020-21-056 s/d 2020-21-059

2020-21-061  S/d 2020-21-064

2020-21-066

2022-21-056 s/d 2022-21-060

2023-21-015 s/d 2023-21-019

2023-21-021  s/d 2023-21-022

2017-21-077

2019-21-111

2020-21-105 s/d 2020-21-106

2020-21-108

2021-21-022  s/d 2021-21-024

2021-21-035  & 2021-21-037

2021-21-039 s/d 2021-21-044

2022-21-033  s/d 2022-21-035

2023-21-012 s/d 2023-21-014

2019-21-075 s/d 2019-21-076

2020-21-027 s/d 2020-21-032

2020-21-034 s/d 2020-21-037

2020-21-040  & 2020-21-042

2021-21-006  S/d 2021-21-007

2022-21-050 S/d 2022-21-055

2018-21-071  & 2018-21-077

2019-21-035

2019-21-114 s/d 2019-21-115

2021-21-057  s/d 2021-21-061

2023-21-001  S/d 2023-21-005

2023-21-007  s/d 2023-21-011

2017-21-008

2019-21-017

2019-21-019 s/d 2019-21-022

2019-21-024  & 2019-21-026

2019-21-030

2020-21-005 S/d 2020-21-010

2022-21-043 s/d 2022-21-049

5

NIM
MAHASISWA

S1 T Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

4

PROGRAM
STUDI

L

L

ASA

L

ASA

L

3

J.A

Endah Lestari, ST., MT.

Dyah Pratiwi Kusumastuti, ST., MT.

Devita Mayasari, ST., M.Eng.

Desi Putri, ST., M.Eng.

Budi Wicaksono, ST., MPSDA.

Ir. Abdul Rokhman, ST., M.Eng.

2

NAMA

6

5

4

3

2

1

1

NO.

Lampiran 1
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Nomor   : 0^1 ^ /SK/2/A0/12/2023
Tanggal  : 19 Desember 2023

DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN ANGKATAN 2017 S/D 2023
TAHUN AKADEMIK 2023/2024



4/5

22
1
3
4
1
2
1
3
2
3
1
1

22
1
4
1
8
6
1
1

10
4
4
2

20
7
5
1
2
2
2
1

22
8
7
2
2
2
1

22
8
2
2
1
2
3
2
2

6

MHS
JUMLAH

2023-21-090

2023-21-086 s/d 2023-21-088

2023-21-081  s/d 2023-21-084

2023-21-079

2023-21-076 S/d 2023-21-077

2021-21-064

2021-21-032  s/d 2021-21-034

2019-21-123  & 2019-21-132

2019-21-119 s/d 2019-21-121

2019-21-045

2017-21-113

2023-21-075

2023-21-070 s/d 2023-21-073

2023-21-068

2022-21-025 s/d 2022-21-032

2020-21-099 s/d 2020-21-104

2019-21-134

2018-21-047

2023-21-064  s/d 2023-21-067

2023-21-059 s/d 2023-21-062

2023-21-056 s/d 2023-21-057

2023-21-049 s/d 2023-21-055

2023-21-043 s/d 2023-21-047

2023-21-041

2021-21-030  s/d 2021-21-031

2020-21-003 S/d 2020-21-004

2019-21-007  & 2019-21-009

2019-21-005

2023-21-033  s/d 2023-21-040

2022-21-003  s/d 2022-21-009

2020-21-025 S/d 2020-21-026

2019-21-064  & 2019-21-069

2019-21-061  s/d 2019-21-062

2019-21-058

2023-21-025 s/d 2023-21-032

2022-21-001  S/d 2022-21-002

2021-21-003  s/d 2021-21-004

2021-21-001

2020-21-020  & 2020-21-024

2020-21-016 S/d 2020-21-018

2019-21-053  & 2019-21-055

2019-21-049  & 2019-21-051

5

MAHASISWA
NIM

S1 T Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

4

STUDI
PROGRAM

ASA

ASA

L

L

L

L

3

J.A

Pratiwi Setyaning Putri, ST., M.T.

Muhammad Sofyan, ST., M.T.

Dr. Kemala Hayati, ST., M.T.

Irma Wirantina Kustanrika, ST., M.T.

Irma Sepriyanna, ST., M.T.

Indah Handayasari, ST., M.T.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2023/2024
FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN ANGKATAN 2017 S/D 2023

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Tanggal  : \<& Desember2023
Nomor   : 0^16 /SK/2/A0/12/2023
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Lampiran 2

12

11

10

9

8

7

1

NO.

•



5/5

Ac

18
5
3
1
2
2
5

20
4
3
2
9
1
1

22
5
2
2
7
1
3
2

20
3
2
3
3
3
2
2
2

20
5
5
1
4
2
2
1

6

/
Dr. Ir. IwJuGARNIWA MULYANA K, MT.

iJTEKNOLCX
PLh^     /

\ INSTITUT
REKT/^^

Desember 2023

MHS
JUMLAH

s/d 2022-21-042
S/d 2021-21-067

Jakarta,  \9
•

2022-21-038

2021-21-065

2020-21-118

& 2020-21-116

& 2020-21-111

s/d 2020-21-015

s/d 2022-21-013

s/d 2021-21-027

s/d 2021-21-019

s/d 2020-21-090

2020-21-114

2020-21-109

2020-21-011

2022-21-010

2021-21-025

2021-21-018

2020-21-082

2020-21-079

2018-21-023

s/d 2023-21-103

S/d 2022-21-037

s/d 2021-21-055

s/d 2021-21-052

2023-21-099

2022-21-036

2021-21-054

2021-21-046

2020-21-108

s/d 2018-21-070

s/d 2018-21-064

S/d 2023-21-098

s/d 2021-21-029

s/d 2021-21-010

s/d 2020-21-055

S/d 2020-21-051

S/d 2020-21-047

S/d 2020-21-044

& 2019-21-081

S/d 2023-21-095

s/d 2021-21-017

2018-21-068

2018-21-063

2023-21-096

2021-21-028

2021-21-008

2020-21-053

2020-21-049

2020-21-046

2020-21-043

2019-21-078

2023-21-091

2021-21-013

2021-21-011

S/d 2020-21-076

& 2020-21-071

& 2019-21-107

2020-21-073

2020-21-068

2019-21-105

2019-21-099

5

MAHASISWA
NIM

\
^. Prof.

• *-. 1

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

r

S1 T. Sipil

S1 T. Sipil

4

STUDI
PROGRAM

-

L

ASA

ASA

L

3

J.A

Yulisya Zuriatni, M.Pd.

Ir. Tri Yuhanah, MT.

Tommy Iduwin, ST., M.Sc.

Rr. Mekar Ageng Kinasti, ST., MT.

Ranti Hidayawanti, ST., M.M.

2

NAMA

TAHUN AKADEMIK 2023/2024
FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN ANGKATAN 2017 S/D 2023

TEKNIK SIPIL
(PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

: 19 Desember2023
: 0*1 Ib /SK/2/A0/12/2023
i Rektor Institut Teknologi PLN
3

Tanggal
Nomor
Keputusar
Lampiran

PROGRAM STUDI SARJANA
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK

17

16

15

14

13

1

NO.

^


Rectangle




** ABSENSI DOSEN PER KELAS **

SEMESTER : 20231 - GANJIL 2023/2024 HAL : 1/1

JURUSAN : 21 - TEKNIK SIPIL

MATAKULIAH : C21050306 - METODOLOGI PENELITIAN (SKS : 2)

SEKSI : A

JUMLAH PESERTA : 14

DOSEN : 5491 - RANTI HIDAYAWANTI, S.T., M.M.

NO. TANGGAL PUKULMATERI KULIAH HADIR ABSEN SAKIT IJIN

1 20-09-2023 1000 Pengantar Metodologi Penelitian dan Kontrak Kuliah12 2 0 0

2 27-09-2023 1000 Langkah 1 Menetapkan Topik, Judul dan Latar Belakang Penelitian.5 9 0 0

3 04-10-2023 1000 Merumuskan masalah Penelitian, tugas latar belakang.6 8 0 0

4 11-10-2023 1000 Identifikasi Variabel dan Membangun Hipothesis 7 4 1 2

5 18-10-2023 1000 Langkah 2 Desain Penelitian 11 3 0 0

6 25-10-2023 1000 Memilih Desain Study 6 8 0 0

7 01-11-2023 1000 Langkah 3 memilih  cara mengumpulkan data 8 6 0 0

8 08-11-2023 1000 Ujian Akhir Semester (UTS) Ganjil 10 4 0 0

9 15-11-2023 1000 Menyusun Instrumen Penelitian, Mengumpulkan Data dengan skala likert.8 6 0 0

10 22-11-2023 1000 Langkah 5 Menulis Proposal Penelitian 8 6 0 0

11 29-11-2023 1000 Langkah 6 : Mempertimbangkan Masalah Keetisan dalam Mengumpulkan Data.7 5 1 1

12 06-12-2023 1000 Langkah 7 : Memproses Data 7 7 0 0

13 13-12-2023 1000 Menampilkan Data Hasil Penelitian 7 6 0 1

14 03-01-2024 1000 Mengubah Konsep menjadi Konstruk indikator 7 7 0 0

15 10-01-2024 1000 Langkah 8 Menulis Laporan Penelitian 6 6 2 0

16 29-01-2024 1300 UAS 8 6 0 0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dicetak Oleh : RANTI HIDAYAWANTI, 07-02-2024 09:00

http://www.tcpdf.org


** DAFTAR NILAI RINCI **

SEMESTER : 20231 - GANJIL 2023/2024 HAL : 1/2

JURUSAN : 21 - TEKNIK SIPIL

MATAKULIAH : C21050306 - METODOLOGI PENELITIAN (SKS : 2) DOSEN : 5491 - RANTI HIDAYAWANTI, S.T., M.M.

SEKSI : A

T U G A S  M A N D I R I FINAL

NO. NIM NAMA #1 #2 #3 #4 #5 HADIR UTS UAS FINAL GRADE

5.00 % 5.00 % 5.00 % 5.00 % 5.00 % 10.00 % 30.00 % 35.00 %

1 201721008 DICKY EKA SAPUTRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 E

2 201821070 DESI RAHMADANI 78.00 65.00 80.00 82.00 85.00 81.00 70.00 81.00 76.95 A-

3 201921019 MAULANA ZIKRA ISRA 60.00 0.00 65.00 0.00 0.00 25.00 60.00 0.00 26.75 E

4 201921024 DIANA HARSANDA 60.00 65.00 80.00 0.00 0.00 75.00 70.00 75.00 65.00 B-

5 202021034 DEVRY BUDHI RAMADHAN 75.00 60.00 0.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00 8.05 E

6 202021043 MUH FARID 60.00 60.00 78.00 75.00 78.00 88.00 80.00 75.00 76.60 A-

7 202021046 LUTHFI FADILLAH SURYANA 80.00 60.00 66.00 80.00 80.00 81.00 70.00 70.00 71.90 B

8 202021051 AHMAD FARHAN HAWARI 78.00 65.00 70.00 0.00 0.00 13.00 0.00 0.00 11.95 E

9 202021068 ANATASYA MARDIANA LUMBANTOBING 0.00 0.00 65.00 0.00 0.00 44.00 0.00 0.00 7.65 E

10 202021090 FERNANDO INSANI ZIKRI F 70.00 70.00 81.00 83.00 85.00 94.00 80.00 83.00 81.90 A

11 202021098 MUHAMMAD NOHAN RIZKY RAZENDRA 80.00 70.00 80.00 80.00 80.00 94.00 75.00 87.00 81.85 A

12 202021102 M RAFIF AKMAL 70.00 73.00 81.00 86.00 89.00 81.00 79.00 85.00 81.50 A

13 202021106 RAYHAN NARENDRA 0.00 60.00 0.00 0.00 0.00 50.00 71.00 0.00 29.30 E

14 202021116 NAJUDA ASRONDANI 75.00 74.00 79.00 83.00 81.00 81.00 73.00 76.00 76.20 A-

>= 0.00 E 6 42.9% >= 41.00 D 0 0.0% Paraf Dosen

Dicetak Oleh : RANTI HIDAYAWANTI, 06-02-2024 07:12



** DAFTAR NILAI RINCI **

SEMESTER : 20231 - GANJIL 2023/2024 HAL : 2/2

JURUSAN : 21 - TEKNIK SIPIL

MATAKULIAH : C21050306 - METODOLOGI PENELITIAN (SKS : 2) DOSEN : 5491 - RANTI HIDAYAWANTI, S.T., M.M.

SEKSI : A

T U G A S  M A N D I R I FINAL

NO. NIM NAMA #1 #2 #3 #4 #5 HADIR UTS UAS FINAL GRADE

5.00 % 5.00 % 5.00 % 5.00 % 5.00 % 10.00 % 30.00 % 35.00 %

>= 56.00 C 0 0.0% >= 60.00 C+ 0 0.0%

>= 64.00 B- 1 7.1% >= 68.00 B 1 7.1% RANTI HIDAYAWANTI, S.T., M.M.

>= 72.00 B+ 0 0.0% >= 76.00 A- 3 21.4%

<  76.00 A 3 21.4%

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Dicetak Oleh : RANTI HIDAYAWANTI, 06-02-2024 07:12

http://www.tcpdf.org



